RESUMEN DEL PROGRAMA 

SERVICIOS TECNICOS S.R.L. 

Programa Los títulos de deuda, bonos, se emitirán bajo el Programa registrado por Certificado de Registro  

PEG_01_02012026  de fecha 02/01/2026 

Denominación del Programa G1 

Monto del Programa y Moneda  
Gs. 15.000.000.000 (Guaraníes Quince Mil Millones) 

Forma de emisión de los Títulos de 
Deuda, Bonos. 

Se emitirá un título global por cada una de las Series que conforman este Programa de Emisión Global y 
cuyo contenido se halla ajustado a los términos establecidos en el Reglamento Operativo del SEN.

[...]

Registro del Programa de Emisión en la  Superintendencia de Valores 
según Certificado SIV PEG_01_02012026  de fecha 02/01/2026 

Características Generales del Programa 

2.1 Denominación del Programa de Emisión: G1 

2.2 Moneda: Guaranies 

2.3 Monto total del programa de emisión: Gs.15.000.000.000 (Guaranies 
Quince Mil Millones) 

2.4 Tipo de títulos a emitir: Bonos 

2.5 Corte mínimo: Gs.1.000.000 (Guaranies Un Millon) 

2.6 Bolsa en la cual se inscribirá el programa de emisión: Bolsa de 

Valores y Productos de Asuncion S.A. 

2.7 Forma de representación de los títulos-valores:

[...]

Superintendencia de Valores según Certificado SIV PEG_01_02012026 de 
fecha 02/01/2026 y Certificado de Registro Nro. 001/26 de la Caja de Valores 
del Paraguay S.A. de fecha 14/01/26. Por acta de socios de fecha 07/01/26 se 
autoriza la emisión de la Serie 1 y 2 por valor de Gs.2.500.000.000 (guaraníes 
Dos Mil Quinientos Millones) cada una registrada en la Caja de Valores del 
Paraguay S.A. según Certificado de Registro Nro.003/26 de fecha 14 de enero 
de 2026. 

1.9 Breve Reseña Histórica: 
Servicios Técnicos S.R.L. fue constituida en el año 1992 como una empresa 
orientada a la prestación de servicios técnicos y operativos en entornos

[...]

1.10 Composición Societaria (cuadro resumen: cantidad de cuotas, tipo, 
montos suscriptos e integrados, votos, socios con más del 10% del capital y 
con más del 10% de los votos) 

Composicion Societaria al 30 de setiembre de 2025. 

Capital Social: Gs.9.260.000.000 (Guaranies Nueve Mil Doscientos Sesenta 
Millones) 
Capital Integrado: Gs. 9.260.000.000 (Guaranies Nueve Mil Doscientos 
Sesenta Millones) 

Socios que detentan el diez (10) por ciento o más de participación en el capital.  

Totales      1852  Gs.9.260.000.000  

Socios que representan hasta el cincuenta y uno (51) por ciento del capital, y 
hasta un máximo de veinte (20) socios.